Seetewnfel

Menukarte

Vorspeisen und Salate

Hausgemachter Gurken-/ Tomatensalat

Kleiner gemischter Salat ., mit Dressing .4,; nach Wahl

Garnelen ;, -, Lachs ; - oder Thunfischsalat 4, je im Tortilla-Bowl ,,
mit Dressing .q,,; nach Wahl

Hauwptgerichte

Brathering . s mit Beilage nach Wahl
Zwei Matjesfilets ; mit Beilage nach Wahl und Sylter Sauce (g0

1,20
3,00

8,95

7,45
7,45

Matjesvariation 4, 4 Matjesspezialitaten, Beilage, Bohnennest, Sylter Sauce.q;. 10,95

Alaska-Seelachs .« gebacken in Sesampanade, mit Kartoffelecken ,

9,95

Zwei Seehechtfilets .4 gebraten, mit Kartoffelsalaty, und Remouladensauce .; 10,45

Seelachsfilet . gebraten, mit Pommes frites und Remouladensauce 10,45
Schollenfilet . ¢ gebraten, mit Reis, Gemise i und Dillsauce ¢,g,0 10,45
Uberbackener, Seelachsfilet .4 mit Champignons und K&se ctq,i0,

dazu Bratkartoffeln und Remouladensauce 11,45
Zanderfilet ., frisch auf der Haut gebraten, mit Bratkartoffeln und Gemiise i 12,95
Thunfisch ; frisch gebraten, mit Reis und Salat 14,95
Lachsfilet ; gebraten, mit Kartoffeln, Gemise i und Sauce Hollandaise g0 14,95

Kalte und warme Snacks
Kartoffelbox . mit Remouladensauce klein 3,00 normal 4,00 groB 6,00
Fish & Chips ; mit Remouladensauce ; klein 5,00 normal 6,00
Mixbox 4, mit Remouladensauce ; klein 5,50 normal 6,50 groB 8,50
Garnelenbox ,, mit Cocktailsauce ; klein 6,00 normal 8,00 gro3 10,00
Calamares ; mit Knoblauchsauce 8,95
Fischfrikadelle im Brotchen ,q,; mit Rostzwiebeln und Ketchup 3,00
Bismarck-Baguette ., mit frischen Zwiebeln und Gewlrzgurke 3,20
Matjes-Baguette . mit Gurke, Tomate und frischen Zwiebeln 3,50
Seelachs-Ei-Baguette ..« mit Remouladensauce 3,50
Backfisch-Baguette, Alaska-Seelachsfilet .4 paniert mit Remouladensauce ; 4,00
Fischfilet , Italia™, Backfisch .4 mit wirziger Tomate-Mozzarella-Fillung 4,
Tomate und Remouladensauce .;im Weizenbaguette , 4,50
Lachs-Baguette ,,Barbecue", Lachsfilet .4 WeiBkrautsalat und BBQ-Sauce ; 4,50
Raucherlachs ; im Mehrkornbrotchen , mit griinem Salat und Ei . 4,50
Garnelen-Baguette ., mit Gurke, Ei ., Paprika und wiirziger Sauce ..« 5,50
Nordseekrabben-Baguette ., mit Gurke, Tomate und wiirziger Sauce .« 6,00
Desserts

Schokoladenpudding ;: mit Vanillesauce 2,00



Getrinke

Coca Cola 4569, Coca Cola light:.ss79, Spritess, Apollinaris medium,
Coca Cola Zero, Fanta 24559, Mezzo Mix 2456389

Flasche, inkl. 0,15€ Pfand 0,21 1,80
Coca Cola 4569, Lift 1, Fanta 4559, Spritess, VIO still, medium, spritzig,
Coca Cola light :.5679,Coca Cola Zero, Mezzo MixX 245659

Flasche, inkl. 0,25€ Pfand 0,51 2,20

VIO Bio Limo, Orange:ss, Zitrone-Limette »ss, Gurke

Flasche inkl. 0,25€ Pfand 0,51 2,75

Safte, Apfel, Orange, Multivitamin,

Flasche 0,21 2,20

Kaffee / Tee, verschiedene Sorten Tasse 1,50

Bier, Pilsner. oder alkoholfrei., Flasche 0,331 3,00

Wein, rot oder weil},, Flasche 0,251 4,00

Sekt,, trocken, Flasche 0,21 4,00
Inhalts~ wnd Zusotzstoffe

a glutenhaltiges Getreide

b Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

c Eier und Eiererzeugnisse

d Fisch und Fischerzeugnisse

e Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

f Soja und Sojaerzeugnisse

g Milch und Milcherzeugnisse

h Schalenfriichte

i Sellerie und Sellerieerzeugnisse

§ Senfund Senferzeugnisse

k Sesamfriichte und Sesamerzeugnisse

1 Sulfite (E220-228) und Schwefeldioxid

m Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

n Lupine und Lupinenerzeugnisse

o kann Spuren von a bis m enthalten

*

SHRAS G RPN -

konserviert

mit Antioxidationsmittel

mit Antioxidationsmittel, gilt nur fiir Nestea Zitrone-Limette

enthilt eine Phenylalaninquelle (Aspartam)

mit Farbstoff

mit StiBungsmitteln

koffeinhaltig

Nahrwert je 100ml: Brennwert < 1,0 1,0kJ (< 0,25kcal); Eiweifl < 0,1g; Kohlenhydrate < 0,1g; Fett Og.
Stabilisatoren (E410)

Sauerungsmittel, Sdureregulatoren

Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der
Informationen unserer Lieferanten erstellt.

Unsere Produktionsablédufe und Verarbeitungsverfahren der Lebensmittel wurden zum Schutz Ihrer
Sicherheit und Gesundheit konzipiert. Obwohl wir alle Zutaten sorgfiltig trennen, um mdogliche Spuren
allergener Substanzen zu verhindern, konnen wir keine allergenfreie Umgebung oder Produkte
garantieren.

Alle frittierten Produkte kdnnen im gleichen Frittierdl wie Fischprodukte zubereitet werden.

Produkt- oder Rezepturdnderungen sind moglich und werden in regelméafigen Abstanden eingepflegt.
Aktuelle Aktions- sowie Testprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Zusatzstoffe und Allergene
erfragen Sie bitte bei den Mitarbeitenden.



